
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 

ИМЕНИ В.И. ГОЛОВЧЕНКО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

П. Ильич 

 
31.01.2022 № 80 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в МБОУ СОШ № 17 

муниципального образования Темрюкский район 

В целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края, утвержденных приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021 

г. № 287, на основании приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 13.01.2022 г. № 28 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края», на основании приказа управления 

образованием администрации муниципального образования Темрюкский 

район от 20.01.2022 г. № 34 « Об организации работы по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Темрюкский район», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственных за внедрение обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования заместителя директора по 

УВР  Шафоростову Л.Д. 

2. Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий по 

введению федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования (приложение 1). 

3. Создать рабочую группу по переходу на новый ФГОС (приложение 2). 



4. Осуществлять информирование общественности по вопросам 

введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов с использованием Интернет-ресурсов, 

научно-методических изданий, средств массовой информации. 

5. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17  __________________ И.А. Бычина 

  



Приложение 2 

Приказ № 80 

от 31.01.2022г. 

 

 

 
Состав рабочей группы МБОУ СОШ № 17 по переходу на новые ФГОС. 

 
Члены рабочей группы: 

Шафоростова Л.Д. – заместитель директора по УВР  

Дортман О.В. – педагог-психолог 

Петрова А.М. – руководитель МО начальных классов,  

Макаров В.П. – руководитель МО учителей физической культуры, технологии 

и ОБЖ 

Широкая З.В. – руководитель МО предметов естественно-математического 

цикла 

Макарова Н.Г. – руководитель МО учителей русского языка и литературы, 

истории и обществознания, иностранного языка, ИЗО 

Дмитриева О.В.  – учитель начальных классов  

Закелова Л.Л.- учитель начальных классов  

Осипова Л.С. – учитель начальных классов 

Мартын В.В. – учитель русского языка, литературы,  

Верич Н.И. – учитель математики 

Гадирова И.М. – учитель истории, обществознания 

Дортман О.В. – учитель биологии, географии 

Олефиренко А.В. – учитель иностранного языка  


		2022-01-31T12:10:00+0300
	Бычина Ирина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




